
357 Leden 2018

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Zmlklo bujaré veselí, pohasly ohňostroje 
a začaly se odvíjet dny nového roku. Roku 
2018, roku stého výročí vzniku republiky, 
roku, kdy půjdeme dvakrát k volebním ur-
nám, abychom si zvolili nového prezidenta 

a nové zastupitele města. Roku, který je opět nabit několika 
významnými stavbami, které z velké části ovlivní život na-
šich občanů.
Když píši tyto řádky, je již nezvratně rozhodnuto, že jakmi-
le to dovolí počasí, rozběhne se první etapa rekonstrukce 
Nádražní ulice od hotelu Beseda na křižovatku u sídla Vo-
jenských lesů a statků. Bude obsahovat výměnu vodovodní 
a kanalizační sítě, veřejného osvětlení, vybudování nového 
chodníku a nových parkovacích zálivů. Tato etapa by měla 
být ukončena v srpnu 2018. Druhá etapa, od VLS k nádraží 
bude následovat v roce 2019. Druhá velká stavba se týká 
pokračování cyklostezky od brány zámeckého parku, 
okolo koupaliště do Srního potoka. 

Plánované ukončení je v květnu 2018 a je podpořena část-
kou 6,5 miliónu korun ze Státního fondu dopravní infra-
struktury. A třetí akcí je nový povrch komunikace v Březi-
nově ulici.
Do rozpočtu na rok 2018, který budeme projednávat se za-
stupiteli města v lednu a únoru 2018, jsou zařazeny: nové 
schody a bezbariérový chodník u bývalého letního kina, 
přechod pro chodce plus přístupové chodníky na Žitavské 
ulici, rozšíření a oprava komunikace ke hřbitovu, další úpra-
vy areálu koupaliště, rozvody sítí na novém hřbitově a další 
opravy chodníků a komunikací. Pochopitelně významné fi -
nanční částky jdou do oprav budov a bytových domů.
Proto se na Vás obracím s přáním do nového roku, abyste 
měli trpělivost a pochopení s různými omezeními, které nás 
čekají s plánovanými změnami v našem městě.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

V prosinci byly dokončeny úpravy povrchu v Lužické ulici

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Nové jízdní řády
•  Kalendář kulturních, spol. a sportovních akci na 1. čtvrtletí 2018
•  Tříkrálová sbírka



2 Leden 2018

Dokončení rekonstrukce průjezdních 
úseků komunikací II. třídy v Mimoni 
Liberecký kraj ve spolupráci s městem Mimoň v letošním roce 
připravil rekonstrukci dvou úseků komunikací II. třídy. 
První úsek je na komunikaci II/268 ulice Českolipská. Začíná 
u kruhového objezdu na Kozinově náměstí a končí za železnič-
ním viaduktem na křižovatce komunikace II/268 s ulicí Nový 
domov. V úseku byl kompletně odfrézován dožitý asfaltový 
povrch a položen nový, včetně nového vodorovného doprav-
ního značení. U železničního viaduktu jsou osazena svodidla. 
Práce na tomto úseku byly dokončeny už v září tohoto roku.  
Druhý úsek je dokončován v tuto chvíli. Jedná se o úsek v ulici 
Lužická na komunikaci II/270. V úseku byly odstraněny žu-
lové kostky, které jsou pro provoz ve ztížených klimatických 
podmínkách nebezpečné. Po odstranění kostek došlo ke kom-
pletní obnově podkladních vrstev a v polovině prosince doda-
vatelská firma položila nový asfaltový povrch. Stavbu kom-
plikovala nutná rekonstrukce vodovodu, která byla zjištěna 
na začátku stavby. Spolupráce se Severočeskou vodárenskou 
společností však ve městě probíhá dlouhodobě velmi dobře 
a z tohoto důvodu byly práce za přispění zástupců města zko-
ordinovány bez větších problémů. Město v rámci této stavby 
financovalo pouze rekonstrukci přilehlého chodníku a příprav-
né práce na těchto stavbách (projektové dokumentace a sta-
vební povolení).  
Celkově investoval Liberecký kraj do těchto komunikací ve 
městě přes 6 mil. Kč.

Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek

Rekonstrukce ulice Komenského  
a Růžová
Dne 12. 12. 2017 zahájilo město Mimoň asfaltování povrchů na 
prvním úseku v ulici Komenského. Úsek od křižovatky ulic Ko-
menského x Jiráskova až na křižovatku Komenského x Růžová 
je dlouhý 227 m a byl dokončen 13. 12. 2017.
Druhá část komunikace v ulici Komenského a celá ulice Růžo-
vá bude dokončena až na jaře 2018. Nedokončený úsek bude 
provizorně dosypán asfaltovým recyklátem, aby byla zajištěna 
zimní údržba. Pokud budou dobré klimatické podmínky budou 
stavební práce pokračovat i v zimním období.  

Celou stavbu provázely značné komplikace a závěrečnou teč-
kou bylo odstoupení vítězného dodavatele od Smlouvy den 
před zahájením prací na obnově povrchů 20. 9. 2017. I přesto 
se povedlo během pár dnů uzavřít Smlouvu o dílo s jiným doda-
vatelem a stavbu alespoň částečně dokončit. Stav a sjízdnost ko-
munikace byla po rekonstrukci vodovodu a kanalizace několik 
měsíců kritická. Jako správce komunikací města se za vzniklou 
situaci občanům omlouvám a žádám o trpělivost v místech, kte-
ré je nutné ještě dokončit. 

Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek 

Mimoň zatepluje své bytové domy, 
v letošním roce získalo dvě dotace
100 % úspěšnost dvou žádostí o dotace na zateplení bytových 
domů v Mimoni je úspěšným výsledkem společné práce Od-
boru rozvoje města a Odboru správy majetku MěÚ v Mimoni 
v oblasti bytového fondu za rok 2017. Z dotační výzvy č. 
37 Integrovaného regionálního operačního programu (dále 
IROP), jehož poskytovatelem je Ministerstvo pro místní roz-
voj (dále jen MMR), se podařilo získat peníze na zateplení 
bytového domu na Letné č. p. 255 – 256 a na objekt bytového 
domu U Nemocnice č. p. 343 - 344. 
Na projekt „Snížení energetické náročnosti pro bytový dům 
Letná č. p. 255, 256, Mimoň“ tak získalo město Mimoň  maxi-
mální dotaci ve výši 40 % z celkově uznatelných výdajů. Před-
pokládaná výše podpory může dosáhnout až 1 465 401 Kč. 
Na projekt „Snížení energetické náročnosti BD U Nemocni-
ce 543, 544“ získalo město Mimoň  maximální výši dotace ve 
výši 40 % z celkově uznatelných výdajů. U tohoto projektu 
se jedná o maximální výši podpory 1 282 678 Kč. 
Hlavním cílem těchto projektů je snížení energetické ná-
ročnosti bytových domů, což přispěje ke snížení nákladů na 
energie zde žijících domácností. Náklady na energie předsta-
vují v dnešní době vysokou zátěž pro domácnosti. Úsporou 
výdajů na energie dojde ke zvýšení životní úrovně nájemníků  
žijících v těchto domech. Navíc díky nízkým tepelným ztrá-
tám bude možné v dobře tepelně izolovaném domě pozdě-
ji zahájit a dříve ukončit topnou sezónu. Výrazně se zlepší 
kvalita bydlení pro obyvatele bytových domů, neboť z bytů 
zmizí současné plísně, které jsou často skryté (např. okolo 
oken, pod parapetem, pod plovoucí podlahou apod.). Díky 
tomu se přestanou do ovzduší šířit spory plísní, což jsou vý-
razné alergeny. Zlepší se také pocit při pobytu v místnosti 
tím, že stěny i okna mají vyšší povrchovou teplotu (odstraní 
se „studené“ sálání), což si sice člověk neuvědomuje, ale or-
ganismus to vnímá.
Projekty mají dále pozitivní vliv na životní prostředí a udrži-
telný rozvoj, zejména v návaznosti na snížení emisí skleníko-
vých plynů (CO2). Umožní eliminovat probíhající destrukci 
domů (koroze, mrazové trhlinky, zatékání apod.), prodlouží 
životnost objektů. V neposlední řadě dojde ke zlepšení vzhle-
du obou bytových domů a celkově tak ke zlepšení zdejšího 
prostředí k bydlení.
Město Mimoň ve svých aktivitách ale nepřestává a i v roce 
2018 bude pokračovat ve zlepšování kvality bydlení obyvatel 
ve svým domech. V plánu je podání žádosti o dotaci na sní-
žení energetické náročnosti na další bytové domy v majetku 
města Mimoň. 

Za Odbor rozvoje města Mimoň Ing. Miroslav Řepka

CO VÁS ZAJÍMÁ



3Leden 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Vandalismus jako nový druh zábavy
Každý rok je to stejné, každý rok stále stejný obrázek. Neko-
nečný boj s vandaly pokračuje. Letos muselo město Mimoň vy-
naložit opět nezanedbatelný výdaj ve výši 35 tis. Kč na opravu 
rozkopaných autobusových zastávek na autobusovém nádraží.
Podle uložených podkladů na odboru správy majetku je pro-
blém poškozování a opravování autobusových zastávek dlou-
hodobý. V roce 2012 bylo zjištěno poškození 10 autobusových 
zastávek a byla vyčíslena oprava všech 10 zastávek v celkové 
hodnotě 156.000,- Kč. 
Jednalo se z větší části o poškození vandaly, především vyvráce-
ní nebo prohnutí stěn čekáren, propálení a popálení makrolono-
vých stěn zapalovačem, popsání nápisy. Z těchto 10 zastávek byly 
v roce 2013 opraveny 3 zastávky – oprava stála celkem 66.787,- 
Kč. Pojišťovna z této částky uhradila částku 24.255,- Kč. 
V roce 2014 došlo k novému poškození zastávek, především před 
Nádražím ČD, v ulici Žitavská a Luční. Opět byla věc řešena s po-
licií ČR a pojišťovnou. Oprava přišla na 17.122,- Kč. Tentokrát 
se jednalo výhradně o poškození vandaly. U ostatních zastávek 
pokračovalo ničení propalováním makrolonových stěn.
V  roce 2015 došlo k poškození zastávky na autobusovém nádra-
ží – zastávky, která byla v roce 2013 zcela zrekonstruována za 
částku 25.122,- Kč – bylo zcela vyvráceno a propálením poško-
zeno několik makrolonových částí. A letos znovu, postupně došlo 
k poškození obou čekáren na autobusovém nádraží tak, že bylo 
třeba provést generálku obou čekáren s dodatečným vyztužením 
makrolonových stěn v celkové hodnotě 35 tis. Kč.  
Jak je z výše uvedeného vidět, největším problémem je, bohužel, 
vandalismus a nezájem občanů upozornit na ničení majetku, ať 
již veřejného nebo soukromého a zavolat policii ve chvíli, kdy se 
tak děje. Prosíme občany, aby, pokud uvidí někoho ničit veřejný 
majetek, neváhali a volali polici. Děkujeme. 

Ing. Blanka Fialová
vedoucí odboru správy majetku

dTest: Podepsali jste potvrzení po-
omnímu prodejci? Možná jste uza-
vřeli novou smlouvu
Jestliže jste podepsali dokument, o kterém vám podomní pro-
dejce tvrdil, že pouze potvrzuje převzetí nabídky nebo jeho ná-
vštěvu u vás doma, mohli jste ve skutečnosti uzavřít smlouvu 
o dodávkách energií. Nebyli byste první ani poslední. O změně 
se pak můžete dozvědět až ze závěrečného vyúčtování. Jak se 
této situaci vyhnout a co dělat, pokud už jste za takových okol-
ností smlouvu uzavřeli?
Podomní prodejci energií se často nerozpakují lhát o výhod-
nosti své nabídky, někdy se dokonce vydávají za zástupce dis-
tributora nebo pracovníka Energetického regulačního úřadu. 
Rozšířenou praktikou je i to, že vám předloží k podpisu do-
kument, který údajně pouze potvrzuje převzetí nabídky k uza-
vření nové smlouvy o dodávkách energií. Jindy může prodejce 
tvrdit, že potřebuje váš podpis pro zaměstnavatele jako potvr-
zení své návštěvy u vás doma. Z podpisu takového dokumentu 
se ovšem může vyklubat nová smlouva s jiným dodavatelem 
nebo dodatek k vaší stávající smlouvě. 
„V naší spotřebitelské poradně se pravidelně setkáváme s tím, 
že podomní prodejce podstrčí nic netušícím spotřebitelům 
k podpisu smlouvu o dodávkách energií. Základní rada zní: 
nic podomnímu prodejci nepodepisujte a v klidu si předlože-
ný dokument po odchodu prodejce prostudujte a případně se 
mu poté ozvěte. Kontakt na sebe mu raději nedávejte, aby vás 
neobtěžoval svými nabídkami,“ uvádí Lukáš Zelený, vedoucí 
právního oddělení spotřebitelské organizace dTest.
A co když už přeci jen takto smlouvu či dodatek ke smlouvě 

podepíšete? Můžete od nich naštěstí odstoupit či je vypovědět. 
Musíte si ale včas uvědomit, k čemu došlo, a pohlídat si lhůty 
pro ukončení smlouvy. „Že jste nevědomky souhlasili se změ-
nou dodavatele, poznáte podle toho, že vám bude doručeno zá-
věrečné vyúčtování od vašeho původního dodavatele, případně 
i uvítací dokumentace a rozpis záloh od nového dodavatele,“ 
vysvětluje Zelený. Lhůta pro odstoupení od smlouvy činí 14 dnů 
od jejího podpisu. Jedná-li se o změnu dodavatele, můžete na-
víc smlouvu vypovědět do 15 dnů od zahájení dodávek novým 
dodavatelem. Pokud již ovšem od něj elektřinu nebo plyn ode-
berete, budete za odebranou energii muset samozřejmě zaplatit.
Jestliže nedošlo ke změně dodavatele (tedy dodatkem se 
pouze změnila vaše stávající smlouva nebo jste uzavřeli no-
vou smlouvu se stejným dodavatelem), žádnou dokumentaci 
již poštou nejspíše neobdržíte. Může se proto stát, že změnu 
smlouvy poznáte až z ročního vyúčtování, případně se o ní do-
zvíte v momentě, kdy požádáte o změnu dodavatele. „Řadě lidí 
se stává, že vypoví smlouvu o dodávkách energií v domnění, že 
jde o smlouvu na dobu neurčitou. Dodavatel jim ovšem sdělí, 
že dodatkem ke smlouvě, o jehož sjednání neměli tušení, došlo 
ke změně smlouvy na dobu určitou. A její předčasné ukončení 
je spojeno se smluvní pokutou,“ uvádí Zelený.

Lukáš Zelený
www.dtest.cz

KULTOVNÍ ČERTI V MIMONI
Ať si kdo chce, co chce, říká, pohádka „S čerty nejsou žerty“ 
je pro mne nejlepší trestí pohádkového světa v naší zemičce. 
Nikdy mne nebraly tolik „klasiky“ jako Šíleně smutná nebo 
Pyšná princezna ani tolik Tři oříšky pro Popelku, i když mají 
svůj nezapomenutelný šarm. Miloval jsem od dětství čertov-
ské eskapády Ondry Vetchého a Karla Heřmánka, neskuteč-
né hlášky Petra Nárožného, absurdně komickou figuru Josefa 
Kemra a totálně „prohnilého“ Viktora Preisse. Každé Vánoce 
se na tuto pohádku opravdu musím podívat a jsem schopen 
kvůli tomu odsunout spoustu jiných důležitých věcí. Tahle po-
hádka totiž především baví a zároveň krásně lidsky očišťuje. 
Je pravda, že ji však pochopí pouze jen čeští našinci. Režisér 
Hynek Bočan dal tenkrát dohromady úžasný filmový ensámbl 
a natočil nádherný příběh plný moudra, kouzel, ale především 
humoru. Vždycky se rozřehtám, když si Nárožný zlomí šavli 
anebo přikývne „Já přijdu“, když slyší, že bude vojenská pře-
hlídka. Daly by se tady vyjmenovat legendární hlášky, které 
jsme si vždycky doma s tátou citovali, a nebralo by to konce. 
Jaké to bylo překvapení zjistit, že k filmu vznikla loni zají-
mavá výstava a dokonce bude prezentována v našem městě! 
Když jsme tam s rodinkou dorazili druhý den po vernisáži, 
užasli jsme, jak je to profesionálně zvládnuté a skvěle propojené 
i s dětským světem; dítka z mimoňských škol mohla totiž k této 
příležitosti vytvořit osobité modely čertíků, a tak jsme mohli na-
šemu synovi Kristiánovi popřát k opravdu pěknému čertovi. 
Sympatická paní pokladní hlásila, že první den výstavy přišlo 
350 lidí!!! To se snad na mimoňské poměry nikdy u zahájení 
výstavy nestalo! Oblíbenost této pohádky asi dokládá i fakt, 
že se natáčela v nedalekých jeskynních exteriérech ve Veleni-
cích za Zákupami. Pamatuji se, že ještě na základní škole jsme 
tam byli na příjemném výletě, a i když tam před časem vznikla 
„rejdírna“ pro motorkáře, zůstávají tyhle jeskynní prostory ori-
ginálním místem, na které si vždycky při této pohádce vzpo-
menu. Asi jsem už konzervativní, když si tuhle pohádku zase 
vyberu na letošní Vánoce. Ale co, jde o to se pořádně zasmát 
a tohle tihle čerti umí. 
Gratuluji tímto mimoňskému muzeu ke skvělé akci. Kultovní 
čerti zde mají rozhodně místo!

David Frei



4 Leden 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY PLATNÉ OD 10.12.2017 DO 8.12.2018
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni (bez záruky, změny možné)

Hamr n. J., Břevniště – Stráž p.R.  - Mimoň - Česká Lípa 
4.55 - jede v pracovní dny
5.35 - jede v pracovní dny
6.05 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.17 do 2.1.18,      

            2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18      
            do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)

6.10 - jede v pracovní dny, (jede od 27.12.17 do 2.1.18,
            2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18
            do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)

6.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 25.12.17,
            1.1.18)

6.35 - jede v pracovní dny
7.10 - jede v pracovní dny
7.20 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.17 do 2.1.18,      

            2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18      
            do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)

7.50 - jede v pracovní dny
7.55 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.17 do 2.1.18,      

            2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18      
            do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)

8.50 - jede v pracovní dny
9.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
9.50 - jede v pracovní dny

10.50 - jede v pracovní dny
11.50 - jede v pracovní dny
12.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
12.55 - jede v pracovní dny
13.55 - jede v pracovní dny 
14.25 - jede v pracovní dny
14.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
14.40 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.17 do 2.1.18,      
            2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18      
            do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)
15.20 - jede v pracovní dny
15.40 - jede v pracovní dny 
16.00 - jede v pracovní dny
16.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
16.40 - jede v pracovní dny
17.10 - jede v pracovní dny
17.40 - jede v pracovní dny
18.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
18.40 - jede v pracovní dny
19.55 - jede v pracovní dny
20.00 - jede jen v sobotu,  (jede také 30.3.18, 5.7.18,
            28.9.18.)
20.40 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.17,
            31.12.17, 30.3.18, 5.7.18, 28.9.18.)
20.55 - jede v pracovní dny

Mimoň - Brniště - Zákupy - Česká Lípa
5.45 - jede v pracovní dny, jen do Zákup
6.45 - jede v pracovní dny (jede od 27.12.17 do 2.1.18,

           2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18
           do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)
6.45 - jede v pracovní dny  (nejede od 23.12.17 do 2.1.18,
          2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do 
          31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)

14.15 - jede v pracovní dny (nejede od 23.12.17 do 2.1.18,
            od 2.7.18 do 31.8.18.)
15.50 - jede v pracovní dny

Rynoltice, kul. dům - Mimoň - Česká Lípa
6.50 - jede v pracovní dny

Mimoň - Zákupy
7.15 - jede v prac. dny (nejede od 23.12.17 do 2.1.18, 2.2.18, od 

26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do 31.8.18, od 29.10.18
do 30.10.18.)

Mimoň - Zákupy - Nový Bor
5.55 - jede v pracovní dny

15.15 - jede v prac. dny (nejede od 23.12.17 do 2.1.18, 2.2.18, od 
26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do 31.8.18, od 29.10.18
do 30.10.18.)

17.25 - jede v pracovní dny

Ralsko – Mimoň – Stráž p.R. – Brniště – Nové Zákupy
5.05 - jede pondělí až neděle, ve svátky, (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18.)
7.10 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18.)
12.50 - jede v pracovní dny
17.05 - jede pondělí až neděle a ve svátky, (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18.)
21.05 - jede v prac. dny, v neděli a ve svátky, (nejede od 24.12.17 

do 25.12.17, 31.12.17, od 30.3.18 do 1.4.18, od 5.7.18 do 
6.7.18, 28.9.18, 17.11.18.)

Mimoň – Stráž p. R. – Hamr na Jezeře, Břevniště
4.05 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
5.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
5.10 - jede v pracovní dny
5.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 25.12.17, 1.1.18.)
5.40 - v pracovní dny
6.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
6.50 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
7.14 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R. (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18, 2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do
31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.)

7.44 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
8.35 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
8.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
9.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.

11.00 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef. 
            objednávku)
11.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
11.50 - jede v pracovní dny,  jen do Stráže p. R.
12.50 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef. 
            objednávku)
13.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
13.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
14.40 - jede v pracovní dny
15.15 – jede v sobotu, neděli a ve svátky
15.20 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
16.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R
16.20 - jede v pracovní dny
16.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
17.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátky
17.20 - jede v pracovní dny 
18.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
19.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
19.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede 24.12.17, 

31.12.17), jen do Stráže p. R
19.50 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
21.10 - jede v pracovní dny,  jen do Stráže p. R.
22.55 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R. 

Je-li u času odjezdu ze zastávky uvedeno " jen na objednání", lze 
objednat nejpozději 30 minut před pravidelným odjezdem daného 
spoje z výchozí zastávky na tel. čísle 704 702 000. Výstup nahlaste 
řidiči při odbavení.

Mimoň - Rynoltice
6.00 - jezdí v pracovní dny

13.50 - jen do Jablonného v Podj., jezdí v pracovní dny, (nejede od 
23.12.17 do 2.1.18, od 2.7.18 do 31.8.18.)



5Leden 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

16.40 - jen do Jablonného v Podj., jede v neděli a ve svátky,
(nejede od 24.12.17 do 31.12.17, od 30.3.18 do 1.4.18, od 
5.7.18 do 6.7.18, 28.9.18, 17.11.18.)

Praha, nádr. Holešovice - Doksy - Mimoň - Jablonné v Podj.
8.45 - jede v sobotu, (jede také 5.7.18, 28.9.18, jede od 28.4.18 do 

29.9.18.)
13.25 - jede v pracovní dny
13.45 - jede v sobotu, (jede také 30.3.18, 5.7.18, 28.9.18.)
17.55 - jede v pátek, (jede také 29.3.18, 4.7.18, 27.9.18, nejede 

29.12.17, 30.3.18, 6.7.18, 28.9.18), jeden jen do Stráže p. R.
18.15 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.17, 31.12.17, 

30.3.18, 5.7.18, 28.9.18), jede jen do Stráže p. R.
19.15 - jede v neděli a ve svátky, (nejede od 24.12.17 do 31.12.17,

od 30.3.18 do 1.4.18, od 5.7.18 do 6.7.18, 28.9.18, 
17.11.18), jede jen do Doks

Mimoň - Jablonné v Podještědí
5.10 - jede v pracovní dny

11.15 - jede v pracovní dny

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, Ploužnice
6.51 - jede pondělí až neděle, ve svátky, (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18.)
15.07 - jeden v pracovní dny
16.07 - jede v sobotu, neděli a ve svátky, (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18.)   
18.51 - jede pondělí až neděle a ve svátky, (nejede od 23.12.17 do 

2.1.18.)   
22.51 - jede prac. dny, v neděli a ve svátky, (nejede od 24.12.17 do 

25.12.17, 31.12.17, od 30.3.18 do 1.4.18, od 5.7.18 do 
6.7.18, 28.9.18, 17.11.18.)

Mimoň – Ralsko, Kuřivody
5.00 – jede v prac. dny, jede jen do Hvězdova
6.40 – jede v prac. dny, (nejede od 23.12.17 do 2.1.18, 2.2.18, od 

26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do 31.8.18, od 
29.10.18 do 30.10.18.)

13.25 - jede v prac. dny, (nejede od 23.12.17 do 2.1.18, 2.2.18, od 
26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do 31.8.18, od 
29.10.18 do 30.10.18.) 

Mimoň – Doksy – Dubá
6.30 - jezdí v pracovní dny jen do Doks

10.05 - jede v pracovní dny
13.10 - jede jen do Hradčan, jede v prac. dny, (nejede od 23.12.17 

do 2.1.18, 2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 
do 31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.) 

16.00 - jede až do Dubé, v pracovní dny, (nejede od 23.12.17 do 
2.1.18, 2.2.18, od 26.2.18 do 2.3.18, 29.3.18, od 2.7.18 do 
31.8.18, od 29.10.18 do 30.10.18.) 

16.00 - jede až do Dubé, v pracovní dny, (jede od 23.12.17 do 
2.1.18, 2.2.18, od 26.2.18 do 4.3.18, od 29.3.18 do 30.3.18,
od 1.7.18 do 31.8.18, od 25.10.18 do 26.10.18.)

Mimoň - Doksy - Dubá - Praha, nádr. Holešovice
5.45 - jede v pracovní dny a v sobotu, (jede také 30.3.18,

           5.7.18, 28.9.18.)
15.20 - jede jen do Dubé v pracovní dny, (nejede od 
            23.12.17 do 2.1.18, od 1.7.18 do 31.8.18.)
15.20 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.17, 31.12.17, 

30.3.18, 5.7.18, 28.9.18.)
18.20 - jede v neděli a ve svátky, (nejede od 24.12.17 do 
            31.12.17, od 30.3.18 do 1.4.18, od 5.7.18 do 6.7.18, 28.9.18,

17.11.18.)

Informace na tel.: 484 846 611 nebo www.csad-cl.cz.
-------------------------------------------------------------------
Mimoň – Mnichovo Hradiště - Mladá Boleslav

4.22 - jede v prac. dny, (nejede od  27.12.17 do 29.12.17.)
   12.22 - jede v prac. dny, (nejede od 27.12.17 do 29.12.17, od 2.7.18

do 20.7.18.)
20.12 - jede v prac. dny, (nejede od 27.12.17 do 29.12.17, od 2.7.18 

do 20.7.18.)
20.12 - jede v neděli, jede také 2.4.18, 1.5.18, 8.5.18, nejede 

24.12.17, 31.12.17, 1.4.18, od 1.7.18 do 15.7.18.

Dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. Informace na tel.: 
326 710 711 nebo www.arriva-strdnicechy.cz.
-------------------------------------------------------------------
Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu:
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
http://www.iidol.cz

Mimoň-Vranov-Ploužnice-Ralsko,Kuřivody430  

10.12.2017
08.12.2018

COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, , tel. 487862595(po-pá,6:00-
14:30),email:info@compag.cz

500430

Dopravce/ 
Carrier

Platí/Valid
www.iidol.cz

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

21 1 51 3 5 9 23 61 11 25 13

X X X n X X X X X X X X
fa fe ee

2101 0 1 Mimoň,,Žitavská 06:28 07:03 07:53 10:18 15:23 15:23
2101 1 0 2 Mimoň,,aut.st. 05:10 06:30 07:05 07:55 10:20 14:10 15:25 15:25 16:25 17:20
2101 K K 3 DMimoň,,OPMP K K K K K K K K K K
2101 2 1 4 DMimoň,,úřad práce K 06:33 07:08 07:58 10:23 K 15:28 15:28 16:28 K

2101 3 1 5 xMimoň,,žel.st. K 06:35 07:10 08:00 10:25 K 15:30 15:30 16:30 K

2101 3 2 6 DMimoň,,úřad práce K 06:36 07:11 08:01 10:26 K 15:31 15:31 16:31 K
2101 K K 7 DMimoň,,OPMP K K K K K K K K K K
2101 4 2 8 DMimoň,,kino 05:12 06:38 07:13 08:03 10:28 14:12 15:33 15:33 16:33 17:22
2101 5 K 9 DMimoň,,Okružní K K K K K K 15:36 15:36 K K

2101 6 K 10 DMimoň,,Luční K K K K K 14:15 15:38 15:38 K K

2101 K K 11 DMimoň,,Okružní K K K K K K K K K K
2101 7 K 12 Mimoň,,Falcon K 06:40 K K K K 15:40 15:40 K K
2101 9 K 13 Mimoň,Vranov, K 07:19 K K 14:20 K 15:44 K K

2101 K 3 14 DMimoň,,STS 05:14 08:05 10:30 14:25 K K 16:35 17:24
2101 K 4 15 DMimoň,,ÚSP 05:15 J J 14:26 K K 16:36 17:25
2101 K 5 16 DMimoň,,Mitop rozc.0.3 05:16 J J 14:27 K K 16:37 17:26
2111 K 6 17 Ralsko,Ploužnice, 05:18 J J 14:29 K K 16:39 J
2111 K 7 18 D Ralsko,Ploužnice,školka 05:20 K K 14:31 K K 16:41 K

2111 14 8 19 D Ralsko,Hvězdov,1 05:22 K K 14:33 15:45 15:52 16:43 K

2111 15 9 20 D Ralsko,Hvězdov,2 05:24 K K 14:35 15:47 15:54 16:45 K
2111 16 10 21 D Ralsko,Hvězdov,3 05:26 K K 14:37 15:49 15:56 16:47 K
2111 K K 22 D Ralsko,Hvězdov,2 K K K K K K K K

2111 K K 23 D Ralsko,Hvězdov,1 K K K K K K K K

2111 17 11 24 D Ralsko,Ploužnice,školka 05:28 K K 14:39 15:51 15:58 16:49 K
2111 18 12 25 Ralsko,Ploužnice, 05:30 07:00 08:10 10:35 14:41 15:53 16:00 16:51 17:28
2111 21 15 26 D Ralsko,Skelná Huť, 05:33 07:04 08:13 10:38 14:44 15:56 16:03 16:54 17:31
2103 24 18 27 Ralsko,Kuřivody, 05:38 07:08 08:18 10:43 14:48 16:00 16:08 16:58 17:35
2103 28 Ralsko,Kuřivody,KV Final

opačný směr / opposite direction

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

22 2 16 52 4 6 10 24 12 26 14

X X X X n X X X X X X X
ea fa

2103 28 Ralsko,Kuřivody,KV Final

2103 0 0 27 Ralsko,Kuřivody, 05:40 07:10 08:20 10:50 14:50 16:10 17:00 17:35
2111 3 3 26 D Ralsko,Skelná Huť, 05:44 07:13 08:23 10:53 14:53 J 17:03 J
2111 6 6 25 Ralsko,Ploužnice, 05:47 07:17 J J 14:57 J J J

2111 7 7 24 D Ralsko,Ploužnice,školka 05:49 07:19 K K 14:59 K K K

2111 8 8 23 D Ralsko,Hvězdov,1 05:51 07:21 K K 15:01 K K K
2111 9 9 22 D Ralsko,Hvězdov,2 05:53 07:23 K K 15:03 K K K
2111 10 10 21 D Ralsko,Hvězdov,3 05:55 07:25 K K 15:05 K K K
2111 K K 20 D Ralsko,Hvězdov,2 K K K K K K K K

2111 K K 19 D Ralsko,Hvězdov,1 K K K K K K K K

2111 11 11 18 D Ralsko,Ploužnice,školka 05:57 07:27 K K 15:07 K K K
2111 12 12 17 Ralsko,Ploužnice, 06:00 07:00 07:30 08:27 10:57 15:10 16:17 17:07 17:42
2101 13 13 16 DMimoň,,Mitop rozc.0.3 06:01 J 07:31 J J 15:11 16:18 17:08 17:43
2101 14 14 15 DMimoň,,ÚSP 06:03 J 07:33 J J 15:13 J 17:09 J

2101 14 14 14 DMimoň,,STS 06:05 07:05 07:35 08:30 11:00 15:15 16:20 17:10 17:45
2101 K K 13 Mimoň,Vranov, K K K 07:21 K K K K K K
2101 K K 12 Mimoň,,Falcon K 06:43 K K 07:26 K K K K K K
2101 K K 11 DMimoň,,Okružní K 06:45 K K 07:29 K K K K K K

2101 K K 10 DMimoň,,Luční K 06:47 K K 07:32 K K K K K K

2101 K K 9 DMimoň,,Okružní K K K K K K K K K K K
2101 K K 8 DMimoň,,kino K K K K K K K K K K K
2101 15 15 7 DMimoň,,OPMP 06:07 06:49 J J 07:35 08:32 J J J J J

2101 16 K 6 DMimoň,,úřad práce 06:10 06:51 K K 07:37 08:34 K K K K K

2101 17 K 5 xMimoň,,žel.st. 06:11 06:53 K K 07:38 08:36 K K K K K
2101 17 K 4 DMimoň,,úřad práce 06:12 06:54 K K 07:39 08:37 K K K K K
2101 K 15 3 DMimoň,,OPMP K 06:56 07:08 07:38 07:41 08:38 11:02 15:17 16:22 17:12 17:47
2101 19 16 2 Mimoň,,aut.st. 06:15 06:59 07:10 07:40 07:44 08:40 11:05 15:19 16:24 17:14 17:49
2101 17 1 Mimoň,,Žitavská 07:01 07:44 07:47 08:44 11:08 15:21

X jede v pracovních dnech
D zastávka je jen na znamení nebo požádání J spoj příslušnou zastávkou projíždí K spoj jede po jiné trase
x zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
n spoj je obsluhován nízkokapacitním autobusem
ea nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018 ee nejede od 27.12. do 29.12.2017, od 2.7. do 31.8.2018
fa jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018 fe jede od 27.12. do 29.12.2017, od 2.7. do 31.8.2018

Na lince platí integrovaný tarif IDOL a smluvní přepravní podmínky IDOL.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k nahlédnutí u řidiče ve vozidlech na lince.



6

OZNÁMENÍ

Leden 2018

Poskytujeme poradenství v sociál-
ních službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poraden-
ství pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se 
koná v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 10. 1. 2018 a 14. 1. 2018 od 8:00 
do 10:00 hodin.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé so-
ciální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v pří-
padech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme s vy-
řízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhod-
ným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na
 lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Blahopřání
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého 
se  v měsíci lednu dožívají:
Jolanda Mašková
Jarmila Vrátná
Květuše Suchomelová
Jaroslav Nejedlý
Ludmila Konejlová
Adolf Hlatký
Ludmila Marešová
Ladislav Barák
Jarmila Vrabcová
Filipa Hlatká
Věra Scholzová
Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.

Ježíškova vnoučata
Český rozhlas v listopadu zahájil projekt Ježíškova vnoučata. 
Ten byl určen opuštěným lidem z domovů pro seniory nebo ji-
ných zařízení, ke splnění jejich přání. Náš domov se do tohoto 
projektu zapojil také. I u nás žijí senioři, kteří nikoho nemají, 
nebo se s rodinou bohužel nestýkají.
Mile nás překvapilo, že hned po zveřejnění přání na internetu 
(bylo jich celkem sedm), se začali přihlašovat lidé k jejich spl-
nění. Nejednalo se o velké či drahé dary. Senioři si přáli spíše 
balíčky s nějakou dobrotou. Přání plnili lidé nejen ze všech 
koutů naší republiky, ale dokonce i z Belgie. Někteří své dárky 
poslali poštou, jiní si udělali výlet a přání splnili osobně.
Českému rozhlasu za vyhlášení tohoto projektu a všem dárcům 
patří velký dík za všechna splněná přání.

Mgr. Vilemína Kusá, Domov pro seniory Mimoň

Vážení zákazníci. 
Dovolujeme si informovat Vás
o omezení provozu naší prodejny
Dle usnesení Rady Města z 5. Zasedání ze dne 27. 2. 2017 
bude provoz naší prodejny Zahradnictví Mimoň, příspěvková 
organizace omezen pouze na sezónní prodej. Prodejna bude 
veřejnosti uzavřena od 1. 7. 2017 do 1. 4. 2018
Toto omezení se nevztahuje na příležitostné potřeby a zakázky 

většího rozsahu, které lze dojednat na místě nebo korespon-
denčně.
Důvodem tohoto omezení je přísnější legislativní rámec hos-
podaření státních organizací a větší orientace naší fi rmy na prá-
ce pro město Mimoň.
Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň a budeme se těšit 
na zahájení příští sezóny 2018.
V případě potřeby větší zakázky se na nás můžete obrátit. Bu-
deme se snažit Vašim potřebám vyhovět.

Novotný Petr, ředitel společnosti Zahradnictví Mimoň, pří-
spěvková organizace

Tříkrálová sbírka opět ve vaší obci
V první polovině měsíce ledna proběhne na celém území Čes-
ké republikay největší dobrovolnická akce. Ve vaší obci ji or-
ganizuje Farní charita Česká Lípa.

 

Skupinky koledníků v kostýmech tří králů mohou ve vaší obci 
koledovat od 1. 1. do 14. 1. 2018 od domu k domu či v uli-
cích obce. Za zpěvu tříkrálové koledy přinesou králové lidem 
radostnou zvěst vánočních svátků a obdarují vás drobnou po-
zorností. Současně vybírají do úředně zapečetěných kasiček 
opatřených charitním logem fi nanční příspěvek, který jako již 
v předchozích letech podpoří Sociální automobil, dva tranzitní 
vozy, které každý den vozí z celého okresu zdravotně hendike-
pované děti do školy a ze školy.

Farní charita Česká Lípa
Petr Jirouš

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky: od 18.00 - 22.00 hodin

• Liberecká dentální s.r.o., 
 Soukenné nám. 121/1, Liberec
 budova DUNAJ - 4. patro
 tel. 777 738 625
• Krajská nemocnice, a.s.
 Husova 357 (pavilon Oddělení následné péče – budova D),  
 Liberec  tel. 485 312 187

V okrese Česká Lípa a Semily již nebudou zubní lékaři ve 
svých ordinacích sloužit. 
Více informací na http://zdravotnictvi.kraj-lbc.cz/page830/po-
hotovostni-sluzby-v-oboru-zubni-lekarstvi.



OZNÁMENÍ KULTURA

7Leden 2018

AN                       105 min./dabing/příst.

Coco

 3. 1. 17:30
110 Kč

AN                     99 min./dabing/příst. 
Ferdinand

    HD+Ž             120 min./titulky/příst.  

 Největší showman

 D+K              115 min./titulky/příst.15+
 Tři billboardy kousek za Ebbingem

 D+H                1 titulky10 min./ /příst.12+

Hráči se smrtí

DD+RO               119 min./dabing/příst.    
Jumanji: Vítejte v džungli!

 AK                140 min./titulky/příst.12+

Labyrint: Vražedná léčba

 4. 1. 20:00
100 Kč 

27. 1. 20:00            
130 Kč

 6. 1. 17:30
100 Kč

5. 1. 20:00
 130 Kč

19. 1. 20:00
110 Kč

21. 1. 15:00
120 Kč

23. 1. 15:00
60 Kč

24 1. 17:30
130 Kč 

18. 1. 20:00
110 Kč

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
P-pohádky; R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

6. 1. 20:00
 110 Kč

DD+AK    115 min./ /příst.12 +       titulky

Ztracen v džungli

7. 1. 15:00
 130 Kč

19. 1. 17:30
120 Kč

K               98 min./orig. verze/příst.12+

Špindl

TIP

10. 1. 17:30
 120 Kč

P                  100 min./orig.verze/příst.

Čertoviny

 5. 1. 17:30
120 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program leden

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 P                 100 min./orig.verze/příst. 

Čertoviny

14. 1. 15:00
  120 Kč

  D+Ž                140 min./titulky/příst.15+

 Velká hra
31. 1. 17:30

   110 Kč

Stane se Miguel hudebníkem?

Když dámská jízda, tak ve Špindlu.

Nová pohádka Zdeňka Trošky.

Nejlepší domácí mazlíček je býk..

Existuje život po smrti...?

K                     93 min./titulky/příst.12+

Ladíme 3

 DD+RO               119 min./dabing/příst.          
Jumanji: Vítejte v džungli!

K               98 min./orig.verze/příst.12+

Špindl

 Záhadná minulost parapsycholožky Elise..

Změny programu jsou vyhrazeny.

AK+DD     120 min./dabing/příst.12+    

Liga spravedlnosti

 130 min./orig.verze/příst.12+

 Zahradnictví: Nápadník

 D           135 min./ příst.12+titulky/

 Zmenšování

D+H             120 /titulky   min. /příst.15+

Insidious: Poslední klíč
11. 1. 20:00

120 Kč

Nová pohádka Zdeňka Trošky.

11. 1. 17:30
 130 Kč

16. 1. 17:30
 120 Kč

 D            132 min./titulky/příst.15+       

Všechny prachy světa
25. 1. 20:00            

110 Kč

Na billboardech se objevují kontroverzní vzkazy.

TIP

Chcete mít lepší život? Nechte se zmenšit.

9. 1. 17:30
 100 Kč

 DK 92 min./orig.verze/příst.12+           

 Sbohem děcáku
Téměř celé své dětství vyrůstali v ústavu. Co bude dál?

Jumanji není hra, kterou si můžete jen tak zahrát...  

TIP

Hvězdný úspěch Phinease Taylor Barnuma

Pravdivý příběh lyžařky Molly Bloom.

Zaplatí za uneseného vnuka výkupné?

Ten, kdo to přežije, bude mít odpovědi na otázky..

SF             123 titulky    min./ /příst.12+

7 životů
13. 1. 20:00

  100 Kč

3D

3D

TIP

R. Witherspoon v obležení mladých mužů...

AN                       85 min./dabing/příst.

Lajka

28. 1. 15:00
  50 Kč 26. 11. 15:00

  120 Kč

D             110 min./orig. verze/příst.12+

 Zahradnictví: Dezertér
28. 11. 15:00

  60 Kč

Nelehký život fenky Lajky... 

 
„Cizinec v rodném městě”

Jumanji není hra, kterou si můžete jen tak zahrát...  

30. 11. 20:00
  100 Kč

H                     96 min./titulky/příst.12+

Všechno nejhorší
29. 11. 17:30

  110 Kč  
Jaké to je, uvíznout v jednodenní časové smyčce?

H+T   85 min./titulky/příst.12+             

Amityvil  le: Probuzení
Boj o přežití v domě plném zla právě začíná...

Taneční zábava pro 
seniory

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

Profesionální živá hudba pro všechny generace.

17. 1. 15:00
 50 Kč

  
Když na hory, tak do Špindlu.

 Džungle má jasný vzkaz, lidé sem nepatří.

Ztracen v džungli
Džungle má jasný vzkaz, lidé sem nepatří.

DD+AK    115 min./ /příst.12+titulky

Přežijete s titulem mistra světa v a capella zpěvu?

Sedm životů, sedm sester, jedna společná identita.

Maškarní ples 

pro deti
s Asterixem a Obelixem

Hudba, soutěže, 
vyhlášení nejhezčí masky.

V podání divadla VeTři.

Promítání pro seniory

V jednotě je síla..



KULTURA

8 Leden 2018

(bez záruky, změny možné)

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
leden - březen 2018

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
LEDEN

do 14. 1. Výstava s Čerty nejsou žerty Městské muzeum Odbor kultury
11. 1. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
14. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
17. 1. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
20. 1. Hasičský ples DKR SDH Mimoň
21. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
26. - 27. 1. Diskomaraton DDM Vážka DDM Vážka
27.1. - 11.3. 1.-3. Výstava mozaiky Městské muzeum Odbor kultury
28. 1. Maškarní pro děti DKR Odbor kultury

1. Výletníček DDM Vážka

ÚNOR
27.1. - 11.3 1.-3. Výstava mozaiky Městské muzeum Odbor kultury
2. 2. Výletníček Liberec DDM Vážka
4. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
8. 2. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
10. 2. MASOPUST Nám. 1. máje Odbor kultury
11. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
15. 2. Beseda: „Osmičková výročí v dějinách českých“

  Č
Městské muzeum Odbor kultury

17. 2. Ples města DKR Odbor kultury
21. 2. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
24. 2. Ples Junák DKR Junák
25.2. - 3.3. 2.-3. Dětský zimní tábor Telnice DDM Vážka
25. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
26.2. - 2.3. 2.-3. Příměstský zimní tábor DDM Vážka DDM Vážka

BŘEZEN
27.1. - 11.3. 1.-3. Výstava mozaiky Městské muzeum Odbor kultury
3. 3. Tvořivé dílničky Městská knihovna Odbor kultury
4. 3. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
8. 3. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
10. 3. Mimoňský střevíček DKR TŠ Duha
11. 3. Taneční pro dospělé - věneček DKR Odbor kultury
12. 3. Divadlo pro děti DKR Odbor kultury
17.3. - 22.4. 3.-4. Výstava olejomaleb a soch Jitky Havlíčkové Městské muzeum Městské muzeum
18. 3. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury
21. 3. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
23. 3. Taneční pro dospělé - věneček DKR DS No co co
23. 3. Noc s Andersonem DDM Vážka DDM Vážka
29. 3. Výletníček: Jarní výlet do Pekla Peklo DDM Vážka

3. Školní koncert Sál ZUŠ ZUŠ V. Snítila
3. Odemykání řeky Ploučnice Zámecký most Junák
3. Jarní Mimeko Skautský dům DDM Vážka,Junák
3. Beseda: Život četníka za první republiky na 

Mimoňsku a v jeho okolí
Městské muzeum Odbor kultury



9

KULTURA KULTURA

Leden 2018

inzerce

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz

Výstava: S čerty nejsou žerty
Do 14. ledna 2018 můžete u nás shlédnout výstavu kostýmů 
a rekvizit z oblíbené české filmové pohádky S čerty nejsou 
žerty, kterou jsme pro Vás připravili ve spolupráci s Barran-
dovskými Studii. 
Návštěvníci si můžou prohlédnout na dvě desítky kostýmů 
z nichž jsou většina dochované originály, které dnes tvoří sou-
část sbírky firemního dědictví Barrandov Studia. Výstava je 
určena pro všechny generace. Určitě si každý najde to své -  
vystaveny budou například šaty Angelíny či Adélky nebo se 
možná se někomu podaří poodhalit záhadu proč byl kostým 
pro babičku vyroben dvakrát? 
Součástí výstavy jsou rovněž stylizované dekorace a dochova-
né dokumenty.
Jak malí návštěvníci, tak i jejich doprovod, si mohou prověřit 
své znalosti z této pohádky ve formě filmového kvízu a zú-
častnit se soutěže o vstupenky na návštěvu výstavních prostor 
Filmpoint, které jsou součástí Barrandovských Studií.” 

Výstava: „Současná česká mozaika“
27. 1. – 11. 3. 2018
První výstava české současné mozaiky vznikla, aby ukázala 
krásu, barevnost, světelnost a možnosti mozaiky, významné 
součásti vizuální kultury a životního prostředí, které obýváme. 
Umožňuje divákům získat náhled na mozaiku, nikoliv jako na 
relikt komunismu (socialismu), naopak vyslyšet její řeč, která 
má mnoho hlasů a může být prezentována a vnímána všemi 
smysly. 
Výstava tří desítek umělců obsahuje mozaiky a reprodukce 
uměleckých děl ve veřejném prostoru, které nebylo možné vy-
stavit v galerii, vhledem k jejich velikosti nebo umístění v ar-
chitektuře. 
Jedním z cílů je vystavit, kriticky a střízlivě nazírat a zpraco-
vávat mozaiky krystalizující od 80. let 20. století, tedy v pro-

blematické éře socialistického zřízení. V té době vznikala 
mozaika na půdě legislativně opatřené - zajištující podílové in-
vestice do umění, o to krkolomněji se v současnosti k tomuto 
odkazu a dědictví hledá cesta. 
V kontrastu s tím je situace po roce 1989, kdy zanikl dotační 
systém pro podporu veřejného výtvarného umění a s ním také 
monumentální státní zakázky.  Mozaika dnes hledá obtížněji 
své uplatnění. Po zániku Mozaiky při ÚUŘ neexistoval syste-
matický přístup pro tvorbu a restaurování mozaik. 
Na základě setkání lidí, kterým osud mozaik nebyl lhostejný, 
vznikla platforma Art a Craft MOZAIKA, která sedmým ro-
kem usiluje o docenění muzívního umění a porozumění spe-
cifické technice. Členové spolku jsou autory této výstavy, kte-
rou opět vyjadřují naději, že se do budoucna najde chuť, vůle 
a snad i systémové nástroje k zachování a vzniku nových děl 
této specifické součásti národní kultury.

Magdalena Kracík Štorkánová

Slosování správných odpovědí ze soutěžního kvízu, který probíhá v rámci výstavy
S čerty nejsou žerty, se uskuteční 23. ledna 2018.



10

KULTURA

Jak jsme slavili Vánoce v knihovně?
Ve dnech 12. 12. a 14. 12.  jsme v naší knihovně uspořádali 
Vánoční dílny pro děti i rodiče. Jako každý rok, tak i letos byla 
pěkná účast a všichni, kdo přišli a vyrobili si nějaký vánoční 
výrobek, odcházeli s úsměvem na tváři.  Pro letošní dílny jsme 
vymyslely vánoční výrobky z korkových špuntů, kávových zr-
nek, dřevěných kolíčků, papírových tácků, vánoční přáníčka 
z papíru apod. Veškerý potřebný materiál, byl pro návštěvníky 
Vánočních dílen zdarma.

Nové knihy

Číhání 
Autor: Eric Rickstad 
Dokonce i v tichém Vermontu mohou poklidnou přítomnost 
rozvrátit hrůzné činy z minulosti. 
Přátelskou a poklidnou atmosférou odlehlého městečka Cana-
an ve Vermontu otřásá spor o legalizaci homosexuálních man-
želství. Mezi lidmi to vře. Staří přátelé si nemohou přijít na 
jméno. Probouzí se strach, předsudky a násilí. Když je tedy 
v domě advokáta, který se v případu výrazně angažuje, bru-
tálně zavražděna mladá dívka, detektiv Sonja Testová nabude 
přesvědčení, že vražda musí mít s ostře sledovanou kauzou ně-
jakou spojitost. Jenže jak se mladá Sonja Testová noří do své-
ho prvního vyšetřování vraždy hlouběji, odhaluje děsivé činy 
skryté po celá desetiletí a zjišťuje, že za idylickou tváří měs-
tečka se ukrývá temnota a zlo páchané na nevinných. A Sonja, 
matka dvou dětí, udělá všechno pro to, aby nevinné ochránila. 

Inferno  
Autor: Catherine Doyle 
Když  si hraješ s ohněm, spálíš se...
Sofii se obrátil život vzhůru nohama. Nicoli Falcone, na nějž se 
Sofie snaží zapomenout, se jí nechce vzdát. Když Sofie odhalí 
tajemství vlastní rodiny, upne se k jeho bratru Lucovi. Dokáže 
jí ale Luca skutečně pomoct? Nebo se postaví na stranu své 
rodiny? Křehký mír brzy naruší příchod dalšího mafiánského 
klanu a Sofie, již její srdce táhne jinam než její krev, se propa-
dá stále hlouběji do temnoty podsvětí…

Abrakadabra
Autor: Karolin Küntzelová, kolektiv
Chceš překvapit své přátele a vystoupit jako velký kouzel-
ník? Pak se nauč vzrušující kouzla, které přivedou tvé divá-
ky k úžasu. Všechny kouzelnické triky jsou v knize názorně 
a srozumitelně vysvětleny pomocí mnoha fotografií. Můžeš si 
vybrat jednoduché triky pro začínající kouzelníky, záludnější 
triky pro kouzelnické učně nebo zvlášť působivé triky pro pro-
fesionální kouzelníky. Kouzelnický kostým, vytvořený podle 
návodu v knize, a tipy pro tvá kouzelnická vystoupení jsou 
zárukou tvého úspěchu.

Univerzita třetího věku od ledna s té-
matem „Umění rané renesance  v Itálii“
Od 29. ledna začne v Městském muzeu další seminář Univerzi-
ty třetího věku, tentokrát na téma „Umění rané renesance v Itá-
lii“. Cyklus přednášek seznámí posluchače s nejvýznamnější-
mi zástupci renesančního umění v oblasti malířské, sochařské 
i architektonické, jejichž dílo je spojené především s městem 
Florencie. I díky nim je její historické centrum zapsáno do se-
znamu světového kulturního dědictví UNESCO. Ve svých vir-
tuálních přednáškách doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D. poslu-
chače seznámí například s konstrukcí slavné Brunelleschiho 
kupole Florentského dómu, s Donatellovými sochařskými díly 
pro florentské kostely nebo s příspěvkem Botticelliho k výzdo-
bě Sixtinské kaple v Římě. Opomenuta nebudou další italská 
města, ve kterých raně renesanční umělci působili.
Osnova kurzu:
1. Počátky, principy a objevy rané renesance
2. Filippo Brunelleschi 
3. Masaccio
4. Donatello
5. Sandro Botticelli
6. Andrea del Verrocchio 
Přednášky probíhají 1 x za 14 dní v pondělí v 9,30 hod. v konzul-
tačním středisku Městské muzeum Mimoň.
Zájemci se mohou předem ohlásit osobně nebo e-mailem v Měst-
ské knihovně Mimoň (knihovna@mestomimon.cz), případně při-
jít přímo na zahajovací přednášku do Městského muzea.
Cena aktuálního kurzu je 300,- Kč.

Ing. Helena Jakešová
Vedoucí odboru kultury

Leden 2018



KRAJ1801_tisk_171208.indd   1 13. 12. 17   21.32



KRAJ1801_tisk_171208.indd   2 13. 12. 17   21.32 KRAJ1801_tisk_171208.indd   3 13. 12. 17   21.32


